Проект

ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества
	г. Саратов

  Конкурсный управляющий Индивидуального предпринимателя Холодова Юрия Владимировича Камынин Андрей Эдуардович именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения и Определения Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-3668/2013  от 31.10.2013г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и ____________________________________, действующий _____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По настоящему  Договору «Продавец» продал и передал  в собственность «Покупателю» принадлежащее ему недвижимое имущество, а «Покупатель» купил и принял следующее имущество, (далее по тексту – Имущество), а именно: Нежилое здание,  этажность 1, общей площадью 187,8 кв.м., кадастровый номер объекта: 64:48:020633:223, расположенного на земельном участке, кадастровый номер: 64:48:020634:15, по адресу: г. Саратов, ул. Огородная, 162.
1.2. Реализуемое недвижимое имущество принадлежит «Продавцу» на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 27 февраля 2004 года сделана запись регистрации № 64-01/48-1315/2003-68 (документы-основания: договор купли-продажи объекта недвижимости от 05.08.2002 г. № 13-02.
«Продавец» информирует, что в отношении передаваемого в собственность «Покупателю» имущество согласно Выписке из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества № 64-00-400/5001/2013-7288, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области 15.11.2013 г.,  имелись следующие ограничения (обременения) права:

- прочие ограничения (обременения), Запрет на совершение регистрационных действий, действий по исключению из госреестра, номер государственной регистрации 64-64-13/ 007/2011-135;

- прочие ограничения (обременения), Запрет на совершение регистрационных действий,  номер государственной регистрации 64-64-13/ 014/2011-144;

- прочие ограничения (обременения), Запрет на совершение регистрационных действий, действий по исключению из госреестра, номер государственной регистрации 64-64-12/ 006/2012-099;

- прочие ограничения (обременения), Запрет на совершение регистрационных действий, действий по исключению из госреестра, номер государственной регистрации 64-64-12/ 006/2012-100;

- прочие ограничения (обременения), Запрет на совершение регистрационных действий, действий по исключению из госреестра, номер государственной регистрации 64-64-12/ 011/2012-157;

- Арест, Арест, номер государственной регистрации 64-64-01/ 099/2013-167.

             1.3. Общая стоимость передаваемого имущества определена на торгах согласно  Протоколу № 1/2 от «__» мая 2014 года о результатах проведения торгов по продаже имущества Индивидуального предпринимателя Холодова Юрия Владимировича в рамках проведения процедуры конкурсного производства и составляет _________ (_______________________________________) рублей ___ копеек.
        1.4. Согласно ст.552 ГК РФ Покупатель приобретает право пользования земельным участком, занятым объектом недвижимости, являющимся предметом настоящего договора и необходимым для его использования, на тех же условиях, что и Продавец. Право аренды земельного участка подлежит оформлению в порядке, установленном действующим законодательством.
2. Порядок расчетов

2.1. Оплата производится «Покупателем» денежными средствами в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора путем перечисления на расчетный счет «Продавца» суммы, указанной  в  п. 1.3. настоящего  Договора, за вычетом задатка в сумме 74 347 (семьдесят четыре тысячи триста сорок семь) рублей 47 коп. копеек, внесенного в счет обеспечения участия в повторных торгах на основании Платежного поручения № ______ от «___» ______________ 201_ года.
2.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Возможна оплата наличными денежными средствами или в иной форме по согласованию сторон.
2.3. Возможна досрочная оплата суммы договора и оплата по частям в пределах указанного срока.

2.4. В случае неоплаты «Покупателем» приобретенного имущества в установленный в настоящем Договоре срок «Продавец» имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

3.Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

4.Передача имущества
4.1. В соответствии со  ст. 556 ГК РФ Продавец и Покупатель осуществляют передачу имущества по передаточному акту, который составляется сторонами в обязательном порядке в течение пяти рабочих дней с даты полной оплаты Покупателем суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора, и является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. После подписания акта приема-передачи имущества все расходы по ремонту, эксплуатации и содержанию данного имущества оплачиваются Покупателем.

4.3. Передаточный акт подписывается уполномоченными представителями сторон.

5.Возникновение права собственности
5.1. В соответствии со ст. 551 ГК РФ Покупатель становится собственником недвижимого имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, с момента государственной регистрации перехода права собственности на это имущество к Покупателю.

5.2. Покупатель вправе обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для регистрации перехода к нему права собственности на приобретаемое недвижимое имущество только после окончательного денежного расчета с Продавцом.

5.3. Стороны обязаны предоставить все необходимые документы для осуществления государственной регистрации перехода права собственности в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.

 5.4.  Все расходы, связанные с  государственной регистрацией перехода права собственности и права собственности Покупателя, несет Покупатель. Расходы по данному оформлению не включаются в сумму, указанную в п. 1.3  настоящего договора.

5.5. В соответствии со ст. 491 ГК РФ, до полной оплаты Покупателем имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, за Продавцом сохраняется право собственности на данное имущество.  Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности отчуждать приобретаемое имущество или распоряжаться им иным образом без согласования с Продавцом.

6. Заключительные положения
6.1. Все вопросы, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае не- достижения согласия между сторонами - спор разрешается в судебном порядке.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, если докажут, что нарушение условий настоящего договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания сторонами.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из сторон Договора, третий экземпляр – для органа государственной регистрации.
7. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий

ИП Холодова Ю.В.

	Адрес: 410009, г. Саратов-9, а/я 1101

	р/с № 40802810030030900908 в Филиале НБ«Траст» (ОАО) в г. Ульяновск, кор/счет 30101810700000000876, БИК 047308876 ,

	ИНН 645100813160

	Конкурсный управляющий ИП Холодова Ю.В.
__________________________ А.Э. Камынин
	______________________ Ф. И. О.

PAGE
2